
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

PROGRAMA DE EDUCAÇÃO TUTORIAL 

GRUPO PET MEDICINA VETERINÁRIA 

 

 

EDITAL Nº 01 – PET MV/PRG/UFLA, de 28 de julho de 2020 

PRORROGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO EDITAL DE SELEÇÃO DE DISCENTES PARA O GRUPO PET MEDICINA 

VETERINÁRIA DA UFLA 

 

A tutora do Grupo PET de Medicina Veterinária (PETMV) da Universidade Federal de Lavras (UFLA), considerando 

o disposto na Lei nº 11.180, de 23 de setembro de 2005, na Portaria MEC nº 976, de 27 de julho de 2010 e na 

Portaria MEC n° 343, de 24 de abril de 2013, no uso de suas atribuições regimentais, resolve: 

 

 

1. Prorrogar, por mais 6 (seis) meses, a validade do resultado final do EDITAL Nº 08 - PET/PRG/UFLA, de 24 de 

abril de 2019, para seleção de discentes para o grupo PET Medicina Veterinária da UFLA. 

 

 

 

 

Lavras, 28 de julho de 2020 

 

 

 

SUELY DE FÁTIMA COSTA 

Tutora do Grupo PET Medicina Veterinária 

 

 

 

 


